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5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé Skrapar menaxhohet sipas 17 programeve té shpenzimeve. Ky scksion
i dokumentit t& PBA-sé paraget planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén pér secilin
vit t& PBA-sé, pér secilin nga programet e shpenzimeve t& Bashkisé. Cdo nén-seksion (3.1 deri
ng 3.X) paraget informacionin e pcrfumamés té planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé
program. Pér secilin program informacioni i paraqitur konsiston ng:

+ Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ckonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

« Politika e Programit (géllimet e politikés s& programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés t€ performancés):

Planet e shpenzimeve € Produkteve 1€ Programit;
Projcktet e investimeve; dhe
Té dhéna dhe statistika (& pérgjithshme 1€ programit.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitel e ardhshme t€ PBA-sé (parashikimi).

Tahela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raporti: FRA3 - Shpenzimet ¢ NVOY dhe Programit sipas Klasifilomit Ekonomilk
WD 139 - Bachida Shrapar
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